МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » 03 20 25   № 1190

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 18.12.2015

№ 8787 «О присвоении статуса

гарантирующей организации

организациям, осуществляющим

холодное водоснабжение

и водоотведение на территории

муниципального образования

города Сургута с указанием

зон их деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении

отдельных полномочий между высшими должностными лицами Администрации

города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 18.12.2015 № 8787

«О присвоении статуса гарантирующей организации организациям, осуществ-

ляющим холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального

образования города Сургута с указанием зон их деятельности» (с изменениями

от 31.10.2016 № 8031, 08.06.2017 № 4731, 18.05.2020 № 3165) изменения, изложив

приложения 1, 5, 6 к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3

к настоящему постановлению соответственно.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы

города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                               С.А. Агафонов

2

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 12.03.2025 № 1190

Зоны деятельности

Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал»

(централизованная система холодного водоснабжения)

№

п/п

Объект

централизованной

системы холодного

водоснабжения

Зона деятельности

1 Водозабор 8 п/у

с водопроводными

очистными

сооружениями (ВОС)

жилой район Нефтяников, Центральный жилой район, жилая часть Северного района

и прибрежная часть, включая объекты социального, культурного и бытового

обеспечения:

- микрорайоны 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 7А, А, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20А,

11А, 11Б, 13А, 15А, 16А, 8, 9, 10, 37, Центральный, Хоззона, квартала – 3, А, 6, 7;

- улицы Сергея Безверхова, Республики, Гагарина, Заячий остров, проспект

Набережный, Югорский тракт, парк Кедровый Лог, Центральный парк, Ядро центра.

Северо-Восточный жилой район и Восточный жилой район, включая объекты

социального, культурного и бытового обеспечения:

- микрорайоны 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 27, 27А, 30, 30А, 31, 32, 31А, 31Б, 31В,

33, 34, квартала – 23А, 28А, 30А.

Западный жилой район, включая объекты социального, культурного и бытового

обеспечения:

- микрорайоны 35, 35А, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, Железнодорожный,

ПИКС, квартал 36.

Водозабор 8А п/у с ВОС

Водозабор 9 п/у с ВОС

Водозабор 9А п/у с ВОС

Водозабор в поселке

«Гидростроитель» с ВОС

3

Северный промышленный район.

Западный промышленный район.

Восточный промышленный район:

- микрорайон Марьина гора,

- улицы Рационализаторов, Инженерная, Базовая,

- ул. Загородная 1, 3, 3/1,

Жилые и промышленные районы (включая объекты социального, культурного

и бытового обеспечения) поселков: Юность, Снежный, Медвежий угол, Звездный,

МК-32, МО-94, ЦКПРС, Кедровый-2, ПСО-34, Голд Фиш

2 Водозабор в поселке

«Лунный» с ВОС

поселок Лунный жилые и промышленные районы, включая объекты социального,

культурного и бытового обеспечения

3 Водозабор «Речпорт»

с ВОС

Восточный жилой район, включая объекты социального, культурного и бытового

обеспечения:

- квартала 29, 29А, 29Б, 29В, 28Б;

- улицы Декабристов, Сургутская, Школьная, Октябрьская, Пионерная, Затонская,

Разведчиков.

Восточный промышленный район:

- улицы Щепеткина, Сосновая.

поселок СМП-330 жилые и промышленные районы, включая объекты социального,

культурного и бытового обеспечения

4 Водозабор «Аэропорт»

с ВОС

Аэропорт.

Жилые и промышленные районы (включая объекты социального, культурного

и бытового обеспечения) поселков: Таежный, Дорожный

4

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 12.03.2025 № 1190

Зоны деятельности

публичного акционерного общества «Юнипро»

Объект

централизованной

системы холодного

водоснабжения

Зона деятельности

Водозаборные

сооружения публичного

акционерного общества

«Юнипро»

Восточный промышленный район в границах улицы Глухова, Нижневартовского шоссе

(строение 11), улицы Пионерной (строение 11), улицы Энергостроителей (строение 17/1,

строение 21).

Поселок Финский (за исключением МКД № 1, 3, 3/1 по улице Загородной)

5

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от 12.03.2025 № 1190

Зоны деятельности

публичного акционерного общества «ОГК-2»

Объект

централизованной

системы холодного

водоснабжения

Зона деятельности

Водозаборные

сооружения публичного

акционерного общества

«ОГК-2»

Восточный промышленный район в границах улицы Пионерной, улицы В. Васильева,

улицы Энергостроителей, улицы Электротехнической